АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область
____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл.Советка

10.04.2012г.                                                                                                            № 30
«Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Муниципальной  целевой программы «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы»
В соответствии с пунктом 5.11 постановления Администрации Советинского сельского поселения от 15.09.2009г. № 53 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации Советинского сельского поселения от 02.10.2008г. № 26 «Об   утверждении    порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Муниципальной  целевой программы «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» за 2011 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советинского

сельского поселения

      З.Д.Даливалов
Приложение

к постановлению Администрации

Советинского сельского поселения

от 10.04.2012 № 30

                                              ОТЧЕТ
                  о ходе работ по Муниципальной целевой программе
       «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского
поселения на 2011 - 2013 годы» по результатам за 2011 год

I. Финансирование, освоение и результативность проводимых
программных мероприятий Муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы».
На реализацию Муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» (далее –  Программа) в 2011 году из бюджета поселения выделено и израсходовано 30,3 тыс. рублей.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий Муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» по результатам за 2011 год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

 II. Сведения о результатах реализации Муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы».
Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» направлена на разработку и реализацию мероприятий, направленных:

-на обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения;

- на соблюдение правил пожарной безопасности населением поселения;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

- опахивание пожароопасных объектов и местности;
- приобретение пожарно-технического оборудования.
В 2011 году  приобретено 2 ранцевых огнетушителя и мотопомпа в комплекте, изготовлены 3 указателя направления пожарных гидрантов. Обучено 10 человек руководящего состава и должностных лиц поселения в отделе подготовки МУ «Управление защиты от ЧС» г. Таганрога. Приобретенной мотопомпой оснащен автомобиль ГАЗ – 47392 (автоцистерна, которая оснащена емкостью на 500 литров). Изготовлены и распространены среди населения памятки в количестве 150 штук, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

III. Оценка эффективности реализации Программы в 2011 году

Анализ реализации мероприятий Программы в 2011 году показал, что намеченные цели в основном выполнены. В ходе реализации программных мероприятий возгорания сухостоя на территории поселения и возникновения пожаров не наблюдалось.

Данные о нецелевом использовании средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Строительство программой не предусмотрено.

При этом реализация мероприятий Программы в 2011 году способствовала в целом активизации работы по обеспечению пожарной безопасности и защиты населения и территории Советинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций. Информация об оценке эффективности реализации Муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» за отчетный 2011 финансовый год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету.

                       Приложение № 1

                                                                                                                                                                        к отчету о ходе работ по Муниципальной
                                                                                                                                                                     целевой программе
ОТЧЕТ
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
за  2011 год
	Наименование мероприятия

	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия,
%

	наименование показателя результативности мероприятия

	единица измерения

	план

	факт

	отклонение (процентов)

	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источ​ники
	всего
	федераль​ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ВСЕГО   ПО ПРОГРАММЕ

	31,5

	31,5
	-
	30,3

	30,3
	-

	Приобретение пожарно-технического оборудования:

- «Мотопомпы»
	комплект
	1
	1

	24,0

	24,0

	23,9

	23,9

	99,6

	Приобретение ранца притивопожарного «РП-18-Ермак»
	шт.
	2
	2

	7,5

	7,5

	6,4

	6,4

	85,3

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                                                            к отчету о ходе работ по Муниципальной
                                                                                                                                                                     целевой программе
Информация

об оценке эффективности реализации Муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность
 на территории Советинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы»

за  2011 год
	Наименование показателей результативности
(целевых индикаторов)

	Единица измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по годам реализации

	всего
	2011
	2012
	2013

	всего
	2011
	2012
	2013

	  Оборудование водонапорных башен
	шт
	2
	0
	0
	2

	0
	0
	0
	0

	Приобретение пожарно-технического оборудования:

- «Мотопомпы»
	компл.
	2
	1
	0
	1

	1
	1
	0
	0

	Приобретение ранца противопожарного «РП-18-Ермак»
	шт.
	6
	2
	2
	2

	2
	2
	0
	0

	ГСМ  для  мотопомпы
	тн.
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1

	0
	0
	0
	0

	 Установление табличек-указателей месторасположения

 водоисточников
	шт.
	9
	3
	3
	3

	0
	3
	0
	0

	 Обучающие материалы ДПД (плакаты)
	компл.
	3
	1
	1
	1

	0
	0
	0
	0

	 Изготовление и распространение памяток
	шт.
	0
	0
	0
	0

	150
	150
	0
	0

	 Обучение населения действиям при возникновении ЧС

 населения.
	чел.
	30
	10
	10
	10

	10
	10
	0
	0

	 Опахивание пожаро-опасных объектов и местности
 прилегающей территории к лесополосам и камышам.
	км.
	3
	1
	1
	1

	0
	0
	0
	0

	 Оценка эффективности муниципальной долго

 срочной целевой программы
	%
	100
	100
	100
	100

	97,0
	97,0
	0
	0